Mensagem de Projeto de Lei nº 033/2020

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Ao cumprimentar-vos  encaminhamos para  apreciação o projeto de lei

que solicita autorização de abertura de CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR

no valor de R$445.503,01 (quatrocentos e quarenta e cinco mil quinhentos e três

reais  e um centavo),  para atender  a Secretária Municipal  de Educação.  Conforme

oficio do secretario anexo.

Ao submeter o Projeto à apreciação dessa Colenda Casa, estamos certos

de que os Senhores Vereadores saberão aperfeiçoá-lo e, sobretudo, reconhecer o grau

[...]

Faz saber que a Câmara Municipal de SAO MIGUEL DO GUAPORE Estado de  

Rondônia, aprovou e o (a) Prefeito(a) sanciona a seguinte Lei. 

Art. 1º - Fica o Executivo Municipal autorizado a abrir no  

orçamento municipal um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, nas dotações abaixo  

discriminadas, no valor de até 445.503,01  (quatrocentos e quarenta e cinco mil quinhentos e três reais e  
um centavo) 

Suplementação 
05.000.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO 
05.001.00.000.0000.0.000. SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
05.001.12.306.0005.2.060. MANUTENÇÃO DO PNAE- MERENDA ESCOLAR 

MATERIAL DE CONSUMO  6.534,01  54 - 3.3.90.30.00.00  10080033

[...]

q( Elemento- 44.90.52.00.00 - Equipamento Material Permanente - Valor R$ 10.000,00 

Total da Anulação R$18.000,OO 

SUPLEMENTA 

05.001.12.361.0005.2090- Manutenção das SEMEC - MDE 5% E 25%. 

Elemento - 33.90.30.00.00 - Material de Consumo, no valor de R$ 6.969,00 (seis mil 

novecentos e sessenta e nove reais). 
Elemento- 33.90.39.00.00 - Outros serviços Pessoa Jurídica, no valor de R$ 432.000,00 

05.001.12.306.0005.2060- Manutenção do PNAE- Merenda Escolar 
Elemento- 33.90.30.00.00 - Material de Consumo - Valor R$ 6.534,01 . 

..............................................................